
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

KULTŪRAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv 

Komisijas sēdes 

Protokols Nr.24 
Ventspilī 

*Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks 

              

Sēdes norises datums:  2025.gada 26.novembrī 

Sēdes norises laiks:      no plkst. 10.00 līdz plkst.12.00            

Sēdes norises vieta:     Domes 2.stāva sēžu zāle, Jūras iela 36, Ventspils, LV - 3601        

Sēdi vada:                    Komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe 

Protokolē:                    Komisijas protokoliste Aija Jonāne 

 

Sēdē piedalās:  

Ance Upeniece 

Dace Korna 

Dagnija Izašare 

Andris Grigalis 

Aleksandrs Mirvis 

Estere Lakija Jansone 

Jana Bakanauska 

Raitis Didrihsons 

Vera Šengelija 

 

Sēdē uzaicināti 

piedalīties:  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Izpilddirektora vietniece izglītības un 

kultūras jautājumos  

Ineta Tamane 

 

Ventspils Kultūras centra direktors Māris Valtenbergs 

Projekta “Zelta Mikrofons” producents Sandis Mohovikovs 

PSIA “Kurzemes filharmonija” valdes 

priekšsēdētāja 

Sigita Migoļa 

 
Kultūras komisijas locekļi ir iepazīstināti ar darba kārtību. Komisija vienbalsīgi atbalsta darba kārtību. 

 

Darba kārtība:  

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības Kultūras komisijas priekšsēdētāja un priekšsēdētāja 

vietnieka ievēlēšanu. 

2. Par projektu “Zelta mikrofons”. 

3. Par SIA “Kurzemes filharmonija” 2026.gada budžetā plānotajiem pasākumiem. 
   

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības Kultūras komisijas priekšsēdētāja un 

priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

Ziņo: M.Valtenbergs 

Jautājuma izklāsts: 

Sēdē nepiedalījās: Jēkabs Macpans 

mailto:dome@ventspils.lv


 2 no 3 
 

No 2025.gada 6.novembra darbu sāk Ventspils valstspilsētas pašvaldības Kultūras komisija 

(turpmāk – Komisija) jaunā sastāvā. Ventspils Kultūras centrs (turpmāk – Kultūras centrs) veic 

šīs komisijas organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu. Komisijas sanāksmes protokolēs 

kultūras centra lietvedības sekretāre, viņas prombūtnē tiks nozīmēts cits Kultūras centra 

darbinieks. Ar Komisijas nolikumu komisijas locekļiem bija iespēja iepazīties. Komisijai 

jāievēl komisijas priekšsēdētājs un Komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

Debates: 

Komisijas loceklis A.Grigalis izvirza Ilzes Buņķes kandidatūru uz komisijas priekšsēdētāja 

amatu. Pārējie Komisijas locekļi atbalsta izvirzīto kandidāti un vienbalsīgi nobalso “Par”. 

I.Buņķe par Komisijas priekšsēdētāja vietnieku izvirza Jēkabu Macpanu (nepiedalās komisijā). 

Komisijas locekļi atbalsta izvirzīto kandidātu un vienbalsīgi nobalso “Par”. telefoniski 

sazinoties J.Macpans piekrīt veikt Komisijas priekšsēdētāja vietnieka funkcijas. 

Komisijas locekļi iepazīstina ar sevi pārējos komisijas dalībniekus. 

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļu balsojums: 

1. Par Kultūras komisijas priekšsēdētāju tiek ievēlēta Ilze Buņķe ar 9 balsīm “Par”, 

I.Buņķe atturas no balsošanas.  

2. Par Kultūras komisijas priekšsēdētājas vietnieku tiek ievēlēts Jēkabs Macpans ar 10 

balsīm “Par”. 

 

2. Par projektu “Zelta mikrofons”. 

Ziņo: M.Valtenbergs un S.Mohovikovs 

Jautājuma izklāsts: 

Kultūras komisijas locekļi tiek iepazīstināti ar projekta “Zelta mikrofons” 30. gadu jubilejas 

šova organizēšanu Ventspilī 2026. gada 28. februārī. Projekta producents S.Mohovikovs 

informē komisijas locekļus par šova norisi, tā mērķiem veicināt un popularizēt Latvijas 

mūzikas ierakstus un izcelt labākos gada mākslinieku darbus, kurus izvērtē nozares eksperti un 

žūrija. Komisija tiek nosaukti mūziķi, kuri ir pieteikuši dalību pasākumā, kā arī žūrijas 

komisijas locekļi. 

Debates: 

Komisijas locekļi diskutē par šī projekta nepieciešamību un pienesumu Ventspils pilsētai. Šāda 

mēroga kultūras/izklaides pasākums piesaistīs skatītājus, māksliniekus, mūzikas industrijas 

pārstāvjus un medijus no visas Latvijas. “Zelta Mikrofons” ir viens no redzamākajiem Latvijas 

mūzikas notikumiem ar plašu mediju klātbūtni – televīziju (TV3), interneta portāliem, 

sociālajiem tīkliem. Nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējums ir salīdzinoši mazāks kā 

citkārt līdzīgos projektos. Komisijas locekļi uzsver, ka pilsētas Mārketinga un tūrisma nodaļai 

nepieciešams iesaistīties projekta reklāmas kampaņā, lai pasākums iegūst plašu publicitāti visā 

Latvijā, tiktu uzrunāta dažādu vecuma grupu auditorija, rosinot vēlmi apmeklēt pasākumu un 

Ventspils varētu kļūt par patstāvīgu šī projekta norises vietu ar nozīmīgu pienesumu pilsētai. 

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļi, vienbalsīgi balsojot “Par”, rekomendē atbalstīt projekta “Zelta 

Mikrofons” 30. jubilejas šova organizēšanu Ventspilī 2026. gada 28. februārī. Rekomendē 

pilsētas Mārketinga un tūrisma nodaļai iesaistīties projekta reklāmas kampaņas izveidē. 

 

3. Par SIA “Kurzemes filharmonija” 2026.gada budžetā plānotajiem pasākumiem. 

Ziņo: S.Migoļa 

Jautājuma izklāsts: 

Kultūras komisija tiek iepazīstināta ar SIA “Kurzemes filharmonija” 2026. gadā ieplānotajiem 

pasākumiem koncertzālē “Latvija” un teātra namā “Jūras vārti”. Plānoti starptautiski atzītu 

Latvijas un ārvalstu mākslinieku koncerti; 
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Izcilākie klasiskas mūzikas orķestri, kori, solisti un diriģenti, nozīmīgu skaņdarbu atskaņojumi. 

Kā arī profesionālu Latvijas un ārvalstu teātru viesizrādes, moderna cirka, dejas un unikāli 

starpžanru notikumi. Pasākumi bērnu un jauniešu auditorijai, koncerti, izrādes, izglītojošas 

norises. Jaunu kultūras notikumu izveide, jaundarbu pasūtījumi, izstādes, pirmatskaņojumi, 

autorkoncerti, koprade un programmu ieraksti. Koncertzālē “Latvija” janvārī plānots Raimonda 

Paula 90 gadu jubilejas koncertstāsts “Maestro”, kurā piedalīsies Latvijā slavenas un 

profesionālas mūzikas vienības, solisti un aktieri. Februārī publiku priecēs ērģeļnieces Ivetas 

Apkalnas koncerts Šovasar koncertzālē tika ierakstīts Ivetas Apkalnas jaunais ērģeļmūzikas 

albums. Martā Mesiāna klaviermūzika, Tavenera opusi un Ešenvalda simfonija “Vēstules”. 

Aprīlī izskanēs Arvo Perta Sv.Jāņa pasija un un Latvija Nacionālās operas Galā koncerts. 

Maijā publika tiks iepazīstināta ar Krista Auznieka jaundarba pirmatskaņojumu. Oktobrī 

visiem opermūzikas cienītājiem būs iespēja dzirdēt Kristīni Opolais. Norisināsies festivāls 

“Ventspils Ērģeļu dienas” un plānots turpināt veiksmīgi aizsākto  ritma un mūzikas festivālu 

“Percussion Sound Ventspils”. Plānots koncerts Ventspils pilsētas svētku izskaņā, kā arī 

novembrī izcilu vijolnieku un pianistu sniegumi, bet decembrī Schola Cantorum Riga un 

Raimonds Tiguls tiksies koncerta “Gaismas ceļš”, kur gregoriskie dziedājumi savienojas ar R. 

Tigula radīto elektronisko skanējumu. Ventspilī norisināsies arī “Kormūzikas balva 2026”, kas 

ir vienīgais Latvijas mēroga apbalvojums kormūzikas nozarē. Turpināsies Ventspils bigbenda 

un tā vadītāja R.Lāča uzsāktā tradīcija – Džeza klubs. Publiku ar koncertiem turpinās priecēt 

jauktais koris “Ventspils” un Ventspils kamerorķestris.  

Teātra namā “Jūras vārti” plānotas 14 profesionālo teātru viesizrādes ar žanru daudzveidību. 

Plānotas viesizrādes bērniem un skolu jauniešiem. Neizpaliks arī populārās mūzikas koncerti, 

kā arī mākslas izstādes. Nākamajā gadā koncertzālē un teātru namā ieplānoti 59 telpu nomas 

publiskie pasākumi. Kultūras komisijas locekļi tiek iepazīstināti ar Kurzemes filharmonijas 

biļešu cenām un iespējamajām atlaidēm. 

Debates: 

Kultūras komisijas locekļi atzinīgi atsaucas par nākamā gada plānotajiem pasākumiem, 

programmu daudzveidību ar augstas raudzes mākslinieku un mūziķu iesaisti. Diskutē par 

publikas apmeklējumu, biļešu cenām. Novērtē Kurzemes filharmonijas dalību Valsts 

kultūrkapitāla fonda projektos. 

   

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļi, ar 9 balsīm “Par”, balsojumā nepiedaloties Dagnijai Izašarei, 

rekomendē atbalstīt PSIA “Kurzemes filharmonija” 2026.gada plānotos pasākumus. 

 

Sēdi vadīja       (*paraksts)         Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe   

 

 

Protokolēja      (*paraksts)                Kultūras komisijas protokoliste A.Jonāne 

 

 

 

 

 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


